
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Сибирский»

ПРИКАЗ
28.12.2024г.                                                                                                 № 150

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

 в МБДОУ «Детский сад Сибирский»

   В  целях  материальной  поддержки  воспитания  и  обучения  детей, 
посещающих  МБДОУ  «Детский  сад  «Сибирский»,  реализующий 
образовательную  программу  дошкольного  образования,  руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании приказа Комитета по образованию Администрации 
Омского муниципального района Омской области от 30.10.2024года № 1451 
«Об  установлении  размера  родительской  платы,  взимаемой  с  родителей 
(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими 
образовательные  программы  дошкольного  образования  в  организациях, 
осуществляющих  образовательную  деятельность  на  территории  Омского 
муниципального района Омской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1января 2025года  размер родительской платы взимаемой с 
родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми, 
осваивающими  образовательные  программы   в  МБДОУ  «Детский  сад 
Сибирский» в следующем размере:

В группах с 10,5 часовым пребыванием
- дети до 3-х лет - 121 рубль в день.
- дети от 3-х лет до 7 лет – 150 рублей в день.

В группах с 12 часовым пребыванием
- дети до 3-х лет 129 рублей в день
- дети от 3-х лет до 7 лет – 162 рубля в день.

2. Приказ от 29.12.2023г.   №150  « Об установлении размера родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в МБДОУ «Детский сад Сибирский» признать утратившим силу с 
31.12.2024 года.

3. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за
- детьми-инвалидами, 
- детьми-сиротами, 
- детьми, оставшимися без попечения родителей,
- за детьми с туберкулезной интоксикацией, 



- за детьми, родители которых призваны на военную службу по мобилизации 
или добровольно заключившими контракт на участие в СВО, 
 обучающимися  в  МБДОУ  «Детский  сад  «Сибирский»,  реализующее 
основную образовательную программу дошкольного образования.
4.  Бухгалтеру  Перепелица  О.Н.  вести  начисления  родительской  платы  за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  в 
МБДОУ «Детский сад  Сибирский»  в  соответствии с  данным приказом с 
01.01.2025г.

 5. Администратору сайта,  Лебедевой В.Ю.  разместить приказ Комитета по 
образованию  Администрации  Омского  муниципального  района  Омской 
области от 30.10.2025 года № 1451 «Об установлении размера родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за  детьми,   осваивающими  образовательные  программы  дошкольного 
образования  в  организациях   осуществляющих   образовательную 
деятельность  на  территории  Омского  муниципального  района  Омской 
области  и данный приказ на официальном  сайте «МБДОУ «Детский сад 
«Сибирский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Воспитателям всех возрастных групп довести данный приказ до сведения 
родителей (законных представителей)

7. Заведующему МБДОУ «Детский сад «Сибирский»  Плесовских С.А. 
  внести изменения в Договор «Об образовании» с родителями (законными 
  представителями).

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ _______________ С. А. Плесовских    


		2024-12-26T15:33:51+0600
	Плесовских Светлана Александровна




